atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil
reais), destinado a atender com as despesas de realização
do Show da Virada de 2023 de conformidade com emenda
parlamentar com recursos do Governo Federal, através do
Ministério  da  Cultura,  Programa  Patrimônio  Histórico,
Artístico  e  Arqueológico,  cujas  despesas  obedecerão  a

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 160.000,00 (cento
e sessenta mil reais), destinado a atender com as despesas
de realização do Show da Virada de 2023 de conformidade
com  emenda  parlamentar  com  recursos  do  Governo
Federal,  através  do  Ministério  da  Cultura,  Programa
Patrimônio  Histórico,  Artístico  e  Arqueológico,  cujas

[...]

EMPRESA  LUIZ  GUSTAVO  VIEIRA  GARCIA,  CNPJ  nº
51.816.076/0001-20, com sede na Rua Marcilio Cassiano da
Silveira  n°  1,  bairro  Parque  Residencial  Machado  II,  na
cidade de Tanabi, Estado de São Paulo, CEP: 15.170-000,
pelo  valor  total  de  R$  97.000,00  (noventa  e  sete  mil),
HOMOLOGO  o certame nos termos do edital  do Pregão
Presencial nº 060/2023, bem como AUTORIZO a realização
das respectivas despesas.

Tanabi, 19 de dezembro de 2023.
ALEXANDRE SILVEIRA BERTOLINI

Prefeito do Município de Tanabi
...........................................................................................................

[...]

interposição de recurso, sagrou-se vencedora do certame a
EMPRESA MARTINS MARQUESI TANABI LTDA., CNPJ nº
11.818.501/0001-04,  com  sede  na  Rua  Marcilio  Cezário
Magalhães n° 500 A, bairro Centro, na cidade de Tanabi,
Estado de São Paulo, CEP: 15.170-000, pelo valor total de
R$  129.000,00  (cento  e  vinte  e  nove  mil  reais),
HOMOLOGO  o certame nos termos do edital  do Pregão
Presencial nº 061/2023, bem como AUTORIZO a realização
das respectivas despesas.

Tanabi, 19 de dezembro de 2023.
ALEXANDRE SILVEIRA BERTOLINI

Prefeito do Município de Tanabi
...........................................................................................................